
 

 

 
 
 

Ansprechpersonen Sport 

Bezirksregierung Düsseldorf 
Zuständigkeitsbereich Ansprechperson Kontakt Telefon 
Dezernentin N.N. Dez48-Sport@brd.nrw.de    0211 475-

3505 
    
Landesstelle für den Schulsport      
Aufgaben/Projekte des MSB 
(Koordinator) Martin Groth martin.groth@brd.nrw.de  0211 475-

4658 
Aufgaben/Projekte des MSB Dr. Andreas Klee andreas.klee@brd.nrw.de  0211 475-

4680 
Aufgaben/Projekte des MSB Peter Keller peter.keller@brd.nrw.de  0211 475-

5860 
Aufgaben/Projekte des MSB Thorsten 

Reinhard thorsten.reinhard@brd.nrw.de  0211 475-
3777 

Auszahlung und 
Budgetüberwachung Markus Bilstein markus.bilstein@brd.nrw.de 0211 475-

3303 
       
Landessportfest der Schulen 
und die Schulsportwettbewerbe 
der Staatskanzlei NRW 

     

Koordinator, Wettkampfbereich A Dr. Andreas 
Schmiegel andreas.schmiegel@brd.nrw.de  0211 475-

5658 
Wettkampfbereiche A und B 
(Förderschulwettbewerbe), NRW 
YoungStars 

Ina Ressemann ina.ressemann@brd.nrw.de  0211 475-
4145 

Auszahlungen und 
Budgetüberwachung (Auskunft) N.N. schulsportwettkampf@brd.nrw.de   

       
Regionale Lehrerfortbildungen 
Sport      

Planung und Organisation der 
Lehrerfortbildungen Sport Michael Pauwels michael.pauwels@brd.nrw.de  0211 475-

3904 
Einladungen und Listenführung, 
Information Tagungshäuser und 
Personalrat 

Victoria Göretz victoria.goeretz@brd.nrw.de  0211 475-
5392 

Auszahlungen und 
Budgetüberwachung Markus Bilstein markus.bilstein@brd.nrw.de 0211 475-

3303 
       
Sportförderung      
Sachbearbeitung Sportstättenbau Anja Landgrafe anja.landgrafe@brd.nrw.de  0211 475-

4553 
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Sachbearbeitung Förderung von 
nationalen und internationalen 
Sportveranstaltungen 

Markus Bilstein markus.bilstein@brd.nrw.de 
0211 475-
3303 

Auszahlungen und 
Budgetüberwachung Markus Bilstein markus.bilstein@brd.nrw.de  0211 475-

3303 
       
Zuständige Stelle im 
Ausbildungsberuf 
Fachangestellte/r für 
Bäderbetriebe 

    

Ausbildungsberuf 
„Fachangestellte/r für 
Bäderbetriebe“  
Zulassung zu Prüfungen, 
Organisation der Prüfungen, 
Budgetüberwachung, Auszahlung 

Victoria Göretz victoria.goeretz@brd.nrw.de  0211 475-
5392 

Ausbildungsberater 
„Fachangestellte/r für 
Bäderbetriebe“, 
Überprüfung der 
Ausbildungsbetriebe 
Zulassungen zur 
Abschlussprüfung zum „geprüften 
Meister für Bäderbetriebe“, 
Organisation der 
Meisterprüfungen 

Michael Ullmann michael.ullmann@brd.nrw.de 0211 475-
3504 

 
Hinweis:  
Das Dezernat 48.05 Sport und die landesweit tätige  
Landesstelle für den Schulsport befinden sich in Düsseldorf  
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf  
Telefon: siehe Durchwahlliste oben 
Telefax (Dez 48.05): 0211 875651031551 
Telefax (Landesstelle): 0211 875651031552 
E-Mail: Dez48-Sport@brd.nrw.de 
  
Postanschrift:  
Bezirksregierung Düsseldorf  
Dezernat 48.05  
Postfach 300865  
40408 Düsseldorf 
Dez48-Sport@brd.nrw.de 
 
Zentrale E-Mail: 
poststelle@brd.nrw.de        Stand: 16.01.2026 
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